Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 066/2025
Assunto: encaminha Ordem do Dia

Data: 15/05/2025
Origem: Secretaria
Destino: Vereadores

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

 Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a
V.Exa., a Ordem do Dia, que constará na pauta da sessão do dia 20/05/2025, conforme
relacionado abaixo:

- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03, de autoria do Poder Executivo, que dispõe

sobre a hipótese de responsabilidade tributária da CIP e dá outras providências, em segunda

Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 39, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira Belchior, que dispõe

sobre a inclusão no Calendário Oficial do Município “O dia da Terapia do Riso” no âmbito do

Município de Araruama, em segunda Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 46, de autoria do Vereador Diego Fernandes da Silva, que dispõe sobre

alterar a denominação da rua Cubati, que passará chamar-se Rua Vereador Ciraldo Fernandes

da Silva – bairro Lagoinha, em segunda Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Eliandra Lazara Reis

Departamento de Protocolo / Secretaria